
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  PROT. N. 588/conv   DEL 17/05/2019 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA GARA D'APPALTO PER IL 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER CONVITTORI E SEMICONVITTORI, PULIZIA E SANIFICAZIONE 
DEGLI AMBIENTI, FORNITURA DI ATTREZZATURE 
 

IL RETTORE – DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso: 

- che si è reso necessario provvedere alla gara di appalto di cui all’oggetto per il servizio mensa dell’istituto 

in epigrafe relativo al periodo 1.9.2019 – 31.8.2022 

- che il bando di gara è stato pubblicato: 

a)  sulla GURI – V Serie Speciale; b) sulla GUUE; c)  all’albo pretorio; d) nel profilo di committente; e) nel sito 

del ministero delle infrastrutture; f) nel sito dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici; g) per estratto su n. 2 

quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani regionali; h)per estratto su n. 2 quotidiani on -line; 

- che il termine per la presentazione delle offerte è decorso alle ore 12,00 del giorno 15. 05.2019 ed entro 

tale termine sono pervenute n. 12 offerte come risulta agli atti della stazione appaltante; 

- che il disciplinare di gara prevede (art. 6 – “plico C” offerta economica e procedura di aggiudicazione): “… la 

Commissione aggiudicatrice, appositamente nominata e costituita da membri esperti nella disciplina, opera 

in sedute riservate e pubbliche ex art. 77 del Codice nel rispetto dell’art. 216 comma 12 del Dlgs.50/2016 ed 

esamina in seduta pubblica il contenuto dei plichi contenenti la "Documentazione Amministrativa", inserita 

nella busta "A", determinando l'ammissione alla gara e all'apertura per la sola verifica dei documenti presenti 

nel plico "B"; successivamente la commissione valuterà, in seduta riservata, la documentazione contenuta 

nella busta "B", relativa all'Offerta Tecnica, assegnando i punteggi con le modalità indicate al successivo 

articolo 7”; 

ATTESO CHE ai sensi dell’art. 78 del nuovo codice dei contratti pubblici rubricato “Albo dei componenti 

delle commissioni giudicatrici” è istituito presso l'ANAC “l'Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle 

commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici.”; 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 77, comma 12, del D.lgs. n. 50/2016 “Fino alla adozione della disciplina 

in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata 

dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 

contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 

appaltante.” 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 77, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 “La commissione è costituita da un 

numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante.”; 

RITENUTO di dover, pertanto, procedere alla nomina della commissione di cui sopra ricorrendo a 

professionalità esterne ed interne all’ente, individuate dal Dirigente sulla base delle specifiche competenze, 

nelle persone dei signori : 

a) Dott.ssa Nicolazzi Teresa  – Dirigente Agret I del Ministero delle Politiche Agricole alimentari, forestali e 

del turismo - presidente 

b) Prof.ssa Mele Maria Cristina, Dirigente Medico di nutrizione clinica  presso l’Università Policlinico 

A.Gemelli di Roma quale esperto nelle materia oggetto del servizio posto a gara – Commissario; 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0000588 DEL 17/05/2019 - VI.12-



c) prof.ssa Caparucci Margherita, docente di matematica e scienze presso la S.S.I^G. di questo Convitto, 

laurea in Scienze Biologiche 

Segreteria tecnica: Prof.ssa  Mutignani Raffaella. Docente di questo Convitto, espletando le funzioni di 

verbalizzazione ed assistenza ai lavori della Commissione; 

DATO atto che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti la commissione   giudicatrice, con 

specifico riferimento alla materia oggetto della gara, risulta, altresì, attestata dagli allegati curricula; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

DETERMINA 

1. di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la commissione per la valutazione delle offerte presentate 

nella gara per l'appalto per il servizio di ristorazione scolastica per convittori e semiconvittori, pulizia e 
sanificazione degli ambienti, fornitura di attrezzature 
, nelle persone dei signori: 

a) Dott. Nicolazzi Teresa  - Presidente;  

b) Prof.ssa Mele  - Commissario 

 c) Prof.ssa Capparucci Margherita - Commissario; 

Segreteria tecnica: Sig.ra Prof.ssa  Mutignani Raffaella – Docente di questo istituto, per espletare le funzioni 

di verbalizzazione ed assistenza ai lavori della Commissione; 

4. di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché di adottare il provvedimento di 

aggiudicazione definitiva; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

6. di provvedere alla pubblicazione del provvedimento ai sensi dell'art.29 D.LGS. 50/2016. 

 

        IL RETTORE-DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  PAOLO MARIA REALE 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0000588 DEL 17/05/2019 - VI.12-


		2019-05-17T12:50:39+0200
	REALE PAOLO MARIA




